



**ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

От 14.06.2022

№ 024

г. Вологда

**О внесении изменений в приказ
Департамента строительства Вологодской области
от 23 июня 2022 года № 036**

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий на обустройство объектов городской и сельской инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в рамках реализации подпрограммы 1 (приложение 10 к подпрограмме 1 «Физическая культура и массовый спорт» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области», утвержденной постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 387 «О государственной программе «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области»), пунктами 15 и 18 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области, утвержденных постановлением Правительства области от 30 июня 2008 года № 1224 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований», Типовой формой соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования области, утвержденной приказом Департамента финансов Вологодской области от 31 января 2019 года № 8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента строительства Вологодской области от 23 июня 2022 года № 036 «Об утверждении формы Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования области на обустройство объектов городской и сельской инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в рамках реализации подпрограммы 1 государственной программы «Развитие физической культуры и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы», следующие

изменения:

1.1. В наименовании слова «Развитие физической культуры и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области».

1.2. В преамбуле:

1.2.1 слова «в рамках реализации подпрограммы 1 государственной программы «Развитие физической культуры и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «в рамках реализации подпрограммы 1»;

1.2.2. слова «государственной программы «Развитие физической культуры и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 387 «О государственной программе «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области», утвержденной постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 387 «О государственной программе «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области»».

1.3. В пункте 1 слова «и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «и спорта в Вологодской области».

1.4. В форме Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования области на обустройство объектов городской и сельской инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в рамках реализации подпрограммы 1 государственной программы «Развитие физической культуры и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы», утвержденной указанным приказом:

1.4.1. В наименовании слова «и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «и спорта в Вологодской области».

1.4.2. В преамбуле:

1.4.2.1 слова «в рамках реализации подпрограммы 1 государственной программы «Развитие физической культуры и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «в рамках реализации подпрограммы 1»;

1.4.2.2 слова «и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «и спорта в Вологодской области».

1.4.3. В пункте 1.1 слова «и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «и спорта в Вологодской области».

1.4.4. Абзац второй пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«В случае заключения по предмету настоящего Соглашения нового соглашения на очередной финансовый год и плановый период обязательства сторон по настоящему Соглашению в части текущего финансового года действуют до 31 декабря текущего финансового года, за исключением подлежащих исполнению после указанной даты обязательств, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.»

1.4.5. В пункте 7.4:

1.4.5.1 слова «и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «и спорта в Вологодской области»;

1.4.5.2 слова «существенного (более чем на 20 процентов)» исключить.

1.4.6. Ссылку <1> изложить в следующей редакции:

«<1> При наличии технической возможности государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет». При отсутствии технической возможности заключения соглашения (представления отчетов) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашение заключается (отчеты представляются) на бумажном носителе.».

1.4.7. В приложении № 6:

1.4.7.1 в наименовании слова «и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «и спорта в Вологодской области»;

1.4.7.2 в преамбуле слова «и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «и спорта в Вологодской области».

1.4.8. В приложении № 7:

1.4.8.1 в наименовании слова «и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «и спорта в Вологодской области».

1.4.8.2 в преамбуле «и спорта Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «и спорта в Вологодской области».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется при заключении соглашений (дополнительных соглашений к ранее заключенным соглашениям) с муниципальными образованиями области, начиная с заключения соглашений (дополнительных соглашений к ранее заключенным соглашениям) на 2024 год.

Начальник Департамента



А.А. Блюдов